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16 rue de la Vallée Maillard - Maison des Entreprises - Bâtiment E - 41000 BLOIS
Tél. : 02 54 56 64 08 - met.partages@metierspartages.com - www.metierspartages.com

Le compteur temps comment ça marche ?

Exemple N°1 - Cumul des heures en positif

Exemple N°2 - Cumul des heures en négatif

Notre salarié Paul en mission chez le client X est rémunéré au taux horaire de 11,00 € Brut/h. Ci-dessous son activitée sur une année.

Prenons comme exemple le mois d’octobre, 
Paul a eff ectué 15 heures supplémentaires à 25%
semaine 1 0h
semaine 2 5h à 25% Soit 6,25h dans le compteur
semaine 3 5h à 25% Soit 6,25h dans le compteur

semaine 4 5h à 25% Soit 6,25h dans le compteur

Total 15 hs à 25% soit 18,75h dans le compteur

Calcul en € 15 x (11 x 1,25)
15 x 13,75 = 206,25 €

18, 75 x 11 = 206,25 €

HS* majorées à 25% HS* majorées à 50% 

36h 37h 38h 39h 40h 41h 42h 43h 44h 45h 46h 47h 48h

HS* eff ectuées 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5

Heures majorées 
dans le compteur 1,25 2,5 3,75 5 6,25 7,5 8,75 10 1,5 3 4,5 6 7,5

*Heures Supplémentaires

Pour plus d’explications vous trouverez le barème des heures supplémentaires majorées dans le tableau 
ci-dessous ainsi que deux exemples de compteur temps. 

- L’exemple N°1 avec un cumul d’heures en positif en fi n d’année.
- L’exemple N°2 avec un cumul d’heures en négatif en fi n d’année.

Chez Métiers Partagés - Services les heures supplémentaires sont majorées chaque mois dans votre compteur temps et payées 
en fi n de période d’annualisation c’est à dire, soit fi n décembre soit en fi n de contrat en cas de compteur positif. 
Si les heures supplémentaires étaient rémunérées chaque mois la somme serait identique (voir exemple N°1- calcul en €).

000050
000050

Compteur annual. + 18.75 h
Cumul annual. + 383.75 h

Sur son bulletin de salaire, Paul retrouvera sur la ligne :
“Compteur annual. +” les heures supplémentaires 
eff ectuées majorées chaque mois.

Et sur la ligne : “Cumul annual. +” le cumul 
des heures supplémentaires majorées sur 
l’année qui lui seront réglées en décembre.

Sur son bulletin de salaire, Céline retrouvera sur la ligne :
“Compteur annual. +” les heures supplémentaires 
eff ectuées majorées sur le mois en cours si il y en a.

Et sur la ligne : “Cumul annual. -” le cumul des heures 
en négatif  sur l’année.

Notre salariée Céline n’a pas eu de mission autant que souhaité sur l’année. 
Dans ce cas Métiers Partagés - Services maintien sa rémunération de base. Ce qui veut dire qu’en 
aucun cas elle ne perdra d’argent par rapport à son contrat initial et son compteur sera remis à 0 
en janvier prochain.

Activité de Paul mois par mois sur une année
janvier février mars avril mai juin juillet août septembre octobre novembre décembre

Heures 
en positif

S1* + + +
S2* + + + + + +5h
S3* + + + + + + +5h
S4* + + + + + + + +5h

Heures 
en négatif

- - - -

*S : semaine
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 Lieu de paiement des cotisations 
 
 
 
 
 

 PERIODE Décembre 2020 DU 01/12/2020 AU 31/12/2020
 Matricule : 184 N°BUL/IND : 000021/00  SOCIÉTÉ

 METIERS PARTAGES SERVICES
 
 16 RUE DE LA VALLEE MAILLARD
 41000 BLOIS

 Date ancienneté 

  
 N° Sécurité sociale 

 24/04/2018 

   

2671178355138 01

Emploi

Statut

Infographiste 

         

ETAM 

ÉTABLISSEMENT
 METIERS PARTAGES SERVICES
 
 16 RUE DE LA VALLEE MAILLARD
 41000 BLOIS SIRET : 839323946 00013  NAF : 7820Z

Mme DELACOUR GUEGUEN AnneMarie
 
16 rue des Chataigniers41120 CANDE SUR BEUVRON

CONVENTION COLLECTIVE
 Travail temporaire (salariés intérimaires & permanents)  

Rub

Libellé

Base ou Nombre Taux
Gain

Retenue Patronales
Montant

 100010  Salaire de base tx 1

34,66 12,50000 
433,25 

 
 

 490100  ***REMUNERATION TOTALE***

 
 

433,25 
 

 

 550010  SANTE

 

 

 

 

 

 552210  SS Maladie Mat Inv Décès

433,25 
 

 
 

30,33 

 556000  Complémentaire Incap Inv Décès

 
 

 
1,53 

2,11 

 557000  Complémentaire Santé

 
 

 
23,50 

23,50 

 550020  ACCIDENTS DU TRAVAIL MALADIES

 

 

 

 

 

 550030  PROFESSIONNELLES

 

 

 

 

 

 553900  Accident du travail  Mal Prof

 
 

 
 

6,76 

 550040  RETRAITE

 

 

 

 

 

 552010  Sécurité sociale plafonnée

433,25 
6,900 % 

 
29,89 

37,04 

 552000  Sécurité sociale déplafonnée

433,25 
0,400 % 

 
1,73 

8,23 

 554000  Complémentaire Tranche 1

433,25 
4,010 % 

 
17,38 

26,04 

 550050  FAMILLE

 

 

 

 

 

 552200  Allocations familiales

 
 

 
 

14,95 

 550060  ASSURANCE CHOMAGE

 

 

 

 

 

 553000  Chômage

433,25 
 

 
 

17,55 

 553010  AGS

433,25 
 

 
 

0,65 

 550070  AUTRES CONTRIBUTIONS DUES

 

 

 

 

 

 550080  PAR L'EMPLOYEUR

 

 

 

 

 

 558000  Autres contributions

 
 

 
 

19,35 

 550090  COTISATIONS STATUTAIRES OU

 

 

 

 

 

 550100  PREVUES CONVENTION COLLECTIVE

 

 

 

 

 

 559000  CSG/RDS non déductible

451,28 
2,900 % 

 
13,09 

 

 559030  CSG déductible

451,28 
6,800 % 

 
30,69 

 

 550110  EXONERATIONS DE COTISATIONS

 

 

 

 

 

 552500  Allègement Cotis. employeur

 
 

 
 

70,29 

 699500  **TT COTISATIONS SALARIALES**

 
 

 
117,81 

 

 699610  **TT COTISATIONS PATRONALES**

 
 

 
 

116,22 

 559960  ***REINT IMPOT SUR MUT***

 
 

23,50 
 

 

 559970  ***NET IMPOSABLE***

 
 

352,03 
 

 

 559980  *TT VERSE PAR L'EMPLOYEUR *

 
 

 
 

549,47 

 559990  TT ALLEGEMENT DE COTISATIONS*

 
 

 
 

104,09 

 920000   Dont gain sur pouvoir d'achat

 
 

5,98 
 

 

    

 
 

 
 

 

 
 NET A PAYER AVANT IMPOT SUR LE REVENU 

 315,44  

 

 Impôt sur le revenu

 Base
 Taux personnalisé

 Montant

  Impôt sur le revenu prélevé à la source

352,03  

3,90 % 
13,73  

 

PAIEMENT PAR VIREMENT Le 31 Décembre  2020 

NET A PAYER

 Domiciliation : CREDIT AGRICOLE 

301,71 EUR 

  

 

 CALENDRIER du 01/12/2020 au 31/12/2020

L M M
J V S

D LIBELLÉS
MOIS

CUMULS ANNUELS

 Brut fiscal
 Net Imposable Base S.S. plafonnée Hrs Trav

 Hrs Payées

458,86 
352,03 
433,25 
34,66 
34,66 

4.987,31 
4.138,27 
4.682,57 

349,26 
415,92 

 
CONGES PAYES

 
 

 
 

 
Acquis En cours  

 
 

 

 A PRENDRE PRIS
 SOLDE

25,00 
15,00 
10,00 

14,56 
 

14,56 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

      Détail CP  Acquis 

   

   

   

   

 Acquis  En cours    
   

   
   

   
   

   
   

 A PRENDRE PRIS
 SOLDE

25,00 
15,00 
10,00 

14,56 
 

14,56 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

23691/01/70P

Pour vous aider à faire valoir vos droits, conservez ce bulletin de paie sans limitation de durée.

Pour plus d’informations sur le bulletin de paie, reportezvous à la rubrique disponible sur le portail www.servicepublic.fr
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Paul

151,67 11,00000

Agent de logistique nucléaire

1.668,37 

4.533,30

4.478,23 EUR

1.874,65 

1.874,65
1.874,65
1.874,65 

1.874,65 

23,50
1.529,75

1.874,65
1.874,65 
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 Date ancienneté 

  
 N° Sécurité sociale 

 24/04/2018 

   

2671178355138 01

Emploi

Statut

Infographiste 

         

ETAM 

ÉTABLISSEMENT
 METIERS PARTAGES SERVICES
 
 16 RUE DE LA VALLEE MAILLARD
 41000 BLOIS SIRET : 839323946 00013  NAF : 7820Z

Mme DELACOUR GUEGUEN AnneMarie
 
16 rue des Chataigniers41120 CANDE SUR BEUVRON

CONVENTION COLLECTIVE
 Travail temporaire (salariés intérimaires & permanents)  

Rub

Libellé

Base ou Nombre Taux
Gain

Retenue Patronales
Montant

 100010  Salaire de base tx 1

34,66 12,50000 
433,25 

 
 

 490100  ***REMUNERATION TOTALE***

 
 

433,25 
 

 

 550010  SANTE

 

 

 

 

 

 552210  SS Maladie Mat Inv Décès

433,25 
 

 
 

30,33 

 556000  Complémentaire Incap Inv Décès

 
 

 
1,53 

2,11 

 557000  Complémentaire Santé

 
 

 
23,50 

23,50 

 550020  ACCIDENTS DU TRAVAIL MALADIES

 

 

 

 

 

 550030  PROFESSIONNELLES

 

 

 

 

 

 553900  Accident du travail  Mal Prof

 
 

 
 

6,76 

 550040  RETRAITE

 

 

 

 

 

 552010  Sécurité sociale plafonnée

433,25 
6,900 % 

 
29,89 

37,04 

 552000  Sécurité sociale déplafonnée

433,25 
0,400 % 

 
1,73 

8,23 

 554000  Complémentaire Tranche 1

433,25 
4,010 % 

 
17,38 

26,04 

 550050  FAMILLE

 

 

 

 

 

 552200  Allocations familiales

 
 

 
 

14,95 

 550060  ASSURANCE CHOMAGE

 

 

 

 

 

 553000  Chômage

433,25 
 

 
 

17,55 

 553010  AGS

433,25 
 

 
 

0,65 

 550070  AUTRES CONTRIBUTIONS DUES

 

 

 

 

 

 550080  PAR L'EMPLOYEUR

 

 

 

 

 

 558000  Autres contributions

 
 

 
 

19,35 

 550090  COTISATIONS STATUTAIRES OU

 

 

 

 

 

 550100  PREVUES CONVENTION COLLECTIVE

 

 

 

 

 

 559000  CSG/RDS non déductible

451,28 
2,900 % 

 
13,09 

 

 559030  CSG déductible

451,28 
6,800 % 

 
30,69 

 

 550110  EXONERATIONS DE COTISATIONS

 

 

 

 

 

 552500  Allègement Cotis. employeur

 
 

 
 

70,29 

 699500  **TT COTISATIONS SALARIALES**

 
 

 
117,81 

 

 699610  **TT COTISATIONS PATRONALES**

 
 

 
 

116,22 

 559960  ***REINT IMPOT SUR MUT***

 
 

23,50 
 

 

 559970  ***NET IMPOSABLE***

 
 

352,03 
 

 

 559980  *TT VERSE PAR L'EMPLOYEUR *

 
 

 
 

549,47 

 559990  TT ALLEGEMENT DE COTISATIONS*

 
 

 
 

104,09 

 920000   Dont gain sur pouvoir d'achat

 
 

5,98 
 

 

    

 
 

 
 

 

 
 NET A PAYER AVANT IMPOT SUR LE REVENU 

 315,44  

 

 Impôt sur le revenu

 Base
 Taux personnalisé

 Montant

  Impôt sur le revenu prélevé à la source

352,03  

3,90 % 
13,73  

 

PAIEMENT PAR VIREMENT Le 31 Décembre  2020 

NET A PAYER

 Domiciliation : CREDIT AGRICOLE 

301,71 EUR 

  

 

 CALENDRIER du 01/12/2020 au 31/12/2020

L M M
J V S

D LIBELLÉS
MOIS

CUMULS ANNUELS

 Brut fiscal
 Net Imposable Base S.S. plafonnée Hrs Trav

 Hrs Payées

458,86 
352,03 
433,25 
34,66 
34,66 

4.987,31 
4.138,27 
4.682,57 

349,26 
415,92 

 
CONGES PAYES

 
 

 
 

 
Acquis En cours  

 
 

 

 A PRENDRE PRIS
 SOLDE

25,00 
15,00 
10,00 

14,56 
 

14,56 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

      Détail CP  Acquis 

   

   

   

   

 Acquis  En cours    
   

   
   

   
   

   
   

 A PRENDRE PRIS
 SOLDE

25,00 
15,00 
10,00 

14,56 
 

14,56 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

23691/01/70P

Pour vous aider à faire valoir vos droits, conservez ce bulletin de paie sans limitation de durée.

Pour plus d’informations sur le bulletin de paie, reportezvous à la rubrique disponible sur le portail www.servicepublic.fr
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Céline

151,67 10,70001

Agent de logistique nucléaire

1.622,87

1.252,58

1.220,82 EUR

1.622,87

1.622,87
1.622,87
1.622,87

1.622,87

23,50
1.323,17

1.623,71
1.623,71
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